[image: ]

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN

REQUERIMENTO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

[bookmark: docs-internal-guid-43f04a3b-7fff-b23a-32]Eu, _________________________________________________________, aluno/a regularmente matriculado no Programa de Pós-graduação em Ensino – Posensino, nível mestrado, sob o número de matrícula _________________ venho por meio deste requerer prorrogação de prazo para ____________________ (qualificação/defesa), por ________ (indicar n°) meses, sob a seguinte justificativa: (Descrever os motivos da solicitação de prorrogação de prazo)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Por fim, declaro ter consciência de que, conforme o Regulamento desse Programa de Pós-Graduação, uma vez esgotado o prazo máximo de conclusão do curso, sem que tenha defendido a dissertação e totalizado todos os créditos exigidos em disciplinas e atividades complementares e programadas, a Coordenação poderá efetuar meu desligamento imediato do curso.

Mossoró, ___ de _______________ de _____.

Nestes termos, pede deferimento

__________________________
Assinatura do(a) aluno(a)

Programa de Pós-Graduação em Ensino - POSENSINO
BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva
Contato:(0**84) 3312-8827 – CEP: 59625-620 – Mossoró/RN
E-mail: posensino@mestrado.uern.br
image1.png
PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM ENSINO
o JERN <UFERSA e<|FRN